



MEDIAN

**RAPPORT
FINANCIER
SEMESTRIEL
2012**

.....

**COMPTES
AU 30 JUIN 2012**





Les biomarqueurs d'imagerie sont les clés dans la détection et le traitement du cancer

Sommaire

1	Faits majeurs.....	8
1.1	Evènements principaux de l'exercice	8
1.1.1	Rappel historique.....	8
1.1.2	Faits majeurs de la période	11
1.1.3	Faits postérieurs à la date d'établissement des comptes semestriels....	12
1.2	Principes, règles et méthodes comptables	12
2	Informations relatives au bilan	13
2.1	Actif.....	13
2.1.1	Immobilisations incorporelles	13
2.1.2	Immobilisations corporelles	13
2.1.3	Immobilisations financières.....	14
2.1.4	Stocks.....	14
2.1.5	Créances	15
2.1.6	Disponibilités et divers	16
2.1.7	Comptes de régularisation	16
2.2	Passif.....	16
2.2.1	Tableau de variation des capitaux propres	16
2.2.2	Capital.....	16
2.2.3	Autres capitaux propres	18
2.2.4	Provisions pour risques et charges.....	18
2.2.5	Dettes financières.....	19
2.2.6	Autres dettes	20
2.2.7	Comptes de régularisation	20
3	Informations relatives au compte de résultat	21
3.1	Ventilation du chiffre d'affaires par secteur d'activité	21
3.2	Transfert de charges d'exploitation	21
3.3	Dépenses de Recherche & Développement.....	21
3.4	Résultat financier.....	21
3.5	Résultat exceptionnel.....	22
3.6	Impôt sur les bénéficiaires.....	22
3.6.1	Montant des créances et des dettes d'impôt différé.....	22
3.6.2	Crédit d'impôt recherche	22
3.7	Résultat net par action	22
3.8	Compte de résultat au 30 juin 2012 comparé au 30 juin 2011.....	23



Les biomarqueurs d'imagerie sont les clés dans la détection et le traitement du cancer

4	Autres informations	25
4.1	Effectif moyen	25
4.2	Engagements	25
4.2.1	Droit individuel à la formation	25
4.2.2	Licences d'exploitation logiciels et brevets.....	25
4.2.3	Emission de BSPCE et de stock-options.....	26
4.2.4	Autres	27



Les biomarqueurs d'imagerie sont les clés dans la détection et le traitement du cancer

Rapport d'activité

Le chiffre d'affaires de la Société au cours de ce semestre est supérieur de 42% à celui du 1^{er} semestre 2011.

Cette progression provient du décollage du chiffre d'affaires réalisé par la Société avec des groupes pharmaceutiques dans le cadre d'essais cliniques (+540%). A ce titre, la Société a reçu au cours de ce semestre diverses commandes de groupes pharmaceutiques pour un montant total de 611 K€ dont un contrat majeur avec SANOFI.

Le chiffre d'affaires de la radiologie et des tests compagnons a diminué de 20% par rapport au 1^{er} semestre 2011. A noter qu'au cours de ce 1^{er} semestre 2012, la Société a reçu de la part d'un groupe pharmaceutique américain une première commande significative dans le domaine des tests compagnons.

La diminution des autres produits d'exploitation (113 K€ contre 516 K€ au 1^{er} semestre 2011) provient principalement de la diminution des transferts de charges relatives aux augmentations de capital réalisées durant le semestre (93 K€ contre 445 K€ au 1^{er} semestre 2011).

Au total, le résultat d'exploitation du 1^{er} semestre 2012 s'établit à -2.371 K€ contre une perte de 2.026 K€ au 1^{er} semestre 2011, principalement du fait de la diminution des autres produits d'exploitation. Le résultat net du 1^{er} semestre 2012 s'établit à -1.965 K€, stable par rapport à celui du 1^{er} semestre 2011. En effet, la forte diminution des charges financières et l'augmentation du crédit d'impôt recherche ont compensé la détérioration du résultat d'exploitation.

Par ailleurs, en février 2012, la Société a signé un accord stratégique avec Quintiles pour offrir à l'industrie biopharmaceutique mondiale des services d'imagerie avancés et intégrés. Quintiles est le premier fournisseur mondial de services pour l'industrie biopharmaceutique. Quintiles est le seul fournisseur de services biopharmaceutiques entièrement intégrés à proposer des solutions cliniques, commerciales, de conseil et de fonds propres à travers le monde. Quintiles est présent dans 60 pays et emploie plus de 20 000 salariés.

Enfin, au cours de ce 1^{er} semestre 2012, la Société a consommé 1.051 K€ de trésorerie. En juin 2012, la Société a procédé à des augmentations de capital en numéraire d'un montant total de 823 K€.

Faits postérieurs à la date de clôture : néant

Actif

ACTIF (en K €)	30-juin-2012	31-déc-2011	30-juin-2011
Immobilisations			
<i>Immobilisations incorporelles</i>	30	15	39
<i>Immobilisations corporelles</i>	201	98	90
<i>Immobilisations financières</i>	234	222	189
Total immobilisations	465	335	318
Actif circulant			
<i>Stocks</i>	38	50	52
<i>Avances versés sur commande</i>	0	2	4
<i>Créances clients</i>	319	209	351
<i>Autres créances</i>	574	848	552
<i>Trésorerie</i>	7 890	8 940	8 778
Total actif circulant	8 821	10 049	9 737
Divers actifs	103	88	93
TOTAL DE L'ACTIF	9 389	10 472	10 148

Passif

PASSIF (en K €)	30-juin-2012	31-déc.-2011	30-juin-2011
Capitaux propres			
<i>Capital et prime d'émission</i>	28 266	27 536	25 707
<i>Report à nouveau</i>	-22 474	-18 823	-18 823
<i>Résultat de l'exercice</i>	-1 966	-3 651	-1 974
Total capitaux propres	3 826	5 062	4 910
Autres fonds propres	2 750	2 875	2 875
Provisions	124	88	112
Dettes financières			
<i>Emprunt obligataire</i>	0	0	0
<i>SOFIRED</i>	303	334	0
<i>Emprunt Région PACA</i>	78	90	97
<i>COFACE</i>	735	827	827
<i>Compte-courant actionnaires</i>	0	0	0
<i>Autres dettes financières</i>	8	3	50
Total dettes financières	1 124	1 254	974
Autres dettes			
<i>Dettes fournisseurs</i>	240	190	208
<i>Dettes fiscales et sociales</i>	837	785	793
<i>Autres dettes</i>	0	1	54
Total autres dettes	1 077	976	1 055
Produits constatés d'avance	488	217	222
TOTAL DU PASSIF	9 389	10 472	10 148

Compte de résultat

Compte de résultat (en K €)	30-juin-2012 (6 mois)	31-déc.-2011 (12 mois)	30-juin-2011 (6 mois)
Produits d'exploitation			
<i>Chiffre d'affaires</i>	503	742	353
<i>Autres produits</i>	113	750	516
Total produits d'exploitation	616	1 492	869
Charges d'exploitation			
<i>Achats consommés</i>	18	40	11
<i>Autres achats et charges externes</i>	818	1 871	982
<i>Impôts et taxes</i>	50	82	36
<i>Salaires et charges</i>	2 044	3 529	1 798
<i>Dotations d'exploitation</i>	36	83	47
<i>Autres charges</i>	21	43	21
Total charges d'exploitation	2 987	5 648	2 895
RESULTAT D'EXPLOITATION	-2 371	-4 156	-2 026
Résultat financier	-32	-379	-348
RESULTAT COURANT	-2 403	-4 535	-2 374
Résultat exceptionnel	-64	128	74
Impôt sur les sociétés	502	756	326
Résultat net	-1 965	-3 651	-1 974

<i>Chiffre d'affaires essais cliniques pharma</i>	236	88	39
<i>Chiffre d'affaires radio et tests compagnons</i>	267	654	314

Autres produits au 30 juin 2012:

Dont 93 K € de transferts de charges relatives aux augmentations de capital réalisées au 1er semestre 2012 et qui ont été comptabilisées en déduction des primes d'émission

Flux de trésorerie

Flux de trésorerie (en K €)	30-juin-2012 (6 mois)	31-déc.-2011 (12 mois)	30-juin-2011 (6 mois)
Résultat net *	-1 965	-3 651	-1 974
Amortissements	30	70	46
Variation du BFR d'exploitation	278	368	596
Autres	292	-208	-185
Flux net de trésorerie lié à l'activité	-1 365	-3 421	-1 517
Acquisitions	-161	-231	-189
Variation du BFR hors exploitation	0	0	0
Autres	0	0	0
Flux net de trésorerie lié à l'investissement	-161	-231	-189
Emission d'emprunts	0	350	0
Remboursement d'emprunts	-43	-673	-651
Avances remboursables OSEO	-125	275	275
COFACE	-92	162	162
Compte-courant d'actionnaires	0	-1 800	-1 800
Augmentation de capital	823	12 133	9 999
Frais liés à l'augmentation de capital	-93	-750	-445
Dividende	0	0	0
Autres	5	22	70
Flux net de trésorerie lié au financement	475	9 719	7 610
Variation de trésorerie	-1 051	6 067	5 904
Trésorerie à l'ouverture	8 941	2 874	2 874
Trésorerie à la clôture	7 890	8 941	8 778

* Dont Crédit d'impôt recherche:

502

756

327



Les biomarqueurs d'imagerie sont les clés dans la détection et le traitement du cancer

1 Faits majeurs

1.1 Evènements principaux de l'exercice

1.1.1 Rappel historique

- En mars 2006, la société s'est vu attribuer une prime à l'aménagement du territoire (PAT R&D) d'au maximum 340 000 €. Ce dossier a été liquidé dans le courant de l'exercice 2011. Le montant total versé à la Société au titre de cette prime, soit 236 000 €, fut fonction du nombre d'emplois que la Société a effectivement créés entre octobre 2005 et septembre 2010. Notons que les effectifs créés doivent être maintenus 5 ans à compter de leur création.
- En mai 2008, la Commission Régionale d'Attribution des Aides à l'Innovation (OSEO) a décidé de soutenir la Société par une aide à l'innovation sous forme d'une avance remboursable de 1 500 000 €, dont 600 000 € ont été reçus par la Société en juillet 2008, 600 000 € en mars 2009 et 300 000 € en juin 2009.
- En septembre 2008, la Société et la Région PACA ont signé une convention au terme de laquelle cette dernière prête à la Société un montant de 300 000 €, remboursable trimestriellement sur 7 ans, et sans intérêt. La Société a reçu en octobre 2008, au titre de cette convention, 150 000 €. Certaines conditions n'étant pas remplies, le solde ne sera pas versé par la Région.
- En mars 2009, la Société a signé avec la Coface un contrat d'assurance-prospection au titre duquel la Société a reçu en mai 2009 une avance sur indemnité d'un montant de 280.000 €, remboursable à hauteur de 14% du chiffre d'affaires export qui sera réalisé dans la zone couverte par le contrat (Amérique du Nord et les principaux pays d'Europe occidentale).
- Fin 2009, OSEO Innovation et le département des Alpes Maritimes ont décidé de soutenir la Société par une nouvelle aide à l'innovation sous forme d'une avance remboursable d'un montant de 1 375 000 € dont 1 100 000 € ont été reçus par la Société dans le courant de l'année 2010 et 275 000 € dans le courant de l'exercice 2011.
- Dans le courant du 2ème trimestre 2009, la Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie (DRRT) avait expertisé les déclarations de crédit d'impôt recherche des années 2005, 2006, 2007 et 2008. En février 2010, la société a eu connaissance du rapport établi par l'expert qui, au motif qu'« un chercheur CNRS à temps plein est considéré comme ne faisant que 80% de son temps en activité recherche », a réduit les dépenses de recherche de la Société éligibles selon lui au Crédit d'impôt



Les biomarqueurs d'imagerie sont les clés dans la détection et le traitement du cancer

recherche en limitant les temps retenus pour chacun des ingénieurs concernés à 85% du temps travaillé. A la date de l'établissement de la situation comptable au 30 juin 2012, la société n'a reçu aucune demande d'information complémentaire de la part de la Direction des Finances Publiques des Alpes Maritimes concernant le crédit d'impôt recherche déclaré par la Société et versé en totalité à la Société par le Trésor Public au titre de ces 4 années.

- En mars 2010, la Société a reçu 751 052 € au titre du crédit d'impôt recherche relatif à l'année calendaire 2009 alors que la Société avait déclaré à ce titre un montant de 830 282 €. En effet, l'administration fiscale, au vu du rapport établi par l'expert mandaté par la DRRT concernant les années 2005 à 2008, a plafonné à 85% du temps travaillé par chacun des ingénieurs les frais de personnel déclarés par la Société. La Société a demandé au Tribunal Administratif de Nice de prononcer l'annulation de cette décision de rejet partiel. Suite à cette action, la Direction des Finances Publiques des Alpes Maritimes a demandé à la DRRT, en janvier 2011, d'expertiser notre déclaration de crédit d'impôt recherche 2009.
- Dans le courant du 1er trimestre 2010, la Société a reçu de la Coface, au titre du contrat d'assurance-prospection souscrit en 2009 le solde de l'indemnité relative au 1er exercice de garantie, ainsi qu'une avance sur l'indemnité relative au 2ème exercice de garantie, ce pour un montant total de 384 971 €. Rappelons que les indemnités reçues de la Coface sont remboursables à hauteur de 14% du chiffre d'affaires export qui sera réalisé dans la zone couverte par le contrat (tous pays export suite à un avenant signé en janvier 2011).
- En mars 2011, la Société a reçu de la Coface, au titre du contrat d'assurance-prospection souscrit en 2009 le solde de l'indemnité relative au 2ème exercice de garantie, ce pour un montant de 162.183 €. Rappelons que les indemnités reçues de la Coface sont remboursables à hauteur de 14 % du chiffre d'affaires export qui sera réalisé dans la zone couverte par le contrat (tous pays export suite à un avenant signé en janvier 2011). Par avenant du 2 mars 2011, ce contrat Coface est passé en période d'amortissement à compter du 01/10/2010 pour une durée de 72 mois.
- En mai 2011, la Société a reçu 79.230 € représentant le solde du Crédit d'impôt recherche qu'elle avait déclaré et dont elle avait demandé le remboursement au titre de l'exercice 2009. En effet (voir plus haut), au vu du rapport établi par un premier expert mandaté par la DRRT, la Société n'avait reçu à ce titre que 751.052 € alors qu'elle avait déclaré 830.282 €. Un rapport établi par un second expert ayant intégralement validé la déclaration de la Société, l'Administration lui a remboursé l'intégralité du solde du.
- En mai 2011, la Société a reçu 660.357 € représentant le Crédit d'impôt recherche qu'elle avait déclaré et dont elle avait demandé le remboursement au titre de



Les biomarqueurs d'imagerie sont les clés dans la détection et le traitement du cancer

l'exercice 2010. Rappelons que l'administration fiscale se réserve la possibilité de contrôler le dispositif de crédit d'impôt recherche. A la date de l'établissement de la situation comptable au 30 juin 2012 nous n'avons reçu aucune demande d'information complémentaire de la part de la Direction des Finances Publiques des Alpes Maritimes concernant le crédit d'impôt recherche déclaré par la Société et versé en totalité à la Société par le Trésor Public au titre de cet exercice 2010.

- En mai 2011, la Société a procédé à une augmentation de capital en numéraire et conversion de compte courant par émission de 1.239.356 actions au prix de 8,05 € par action, dont 0,05 € de nominal et 8,00 € de prime d'émission. A noter que 249.374 actions ont été souscrites par conversion du compte-courant qui avait été consenti par deux des actionnaires de la Société en décembre 2010, y inclus les intérêts, et une prime de risque d'un montant total de 198.000 €.
- En mai 2011, les titres de la Société sont admis sur le marché NYSE Alternext à Paris selon le principe de la cotation directe avec un cours de référence de 8.05 € par action.
- Conformément aux décisions de l'assemblée générale du 13 décembre 2010, suite à l'admission des titres de la Société sur le marché NYSE Alternext, les actions de préférence de catégorie B, C et D ont été converties en actions ordinaires.
- En mai 2011, la Société a souscrit un contrat de liquidité avec un animateur agréé à hauteur de 150 K€ pour une durée initiale de 2 ans. En décembre 2011, la Société a procédé à un apport complémentaire de 50 K€.
- En juillet 2011, Canon Inc. a pris une participation de 15% (après dilution) dans la Société via la souscription de 223.464 actions nouvelles et l'achat de 738.361 actions auprès des actionnaires historiques, ce au prix de 8,95 € par action. Cette prise de participation est assortie de la signature d'un accord stratégique visant à co-développer et à commercialiser des nouveaux produits et services.
- En août 2011, la Société a contracté auprès de la SOFIREL un prêt participatif d'un montant de 350 000 €, d'une durée de 5 ans, remboursable trimestriellement et portant intérêt à un taux fixe annuel de 5% calculé sur le capital restant dû.
- En septembre 2011, la Société a émis une action de préférence, au prix de 8,95 € dont 0,05 € de nominal et 8,90 € de prime d'émission, cette action de préférence donnant droit à son souscripteur d'être représenté au Conseil d'Administration de la Société en particulier tant qu'il détiendra au moins 10% du capital social de la Société sur une base non diluée.



Les biomarqueurs d'imagerie sont les clés dans la détection et le traitement du cancer

1.1.2 Faits majeurs de la période

- En janvier 2012, la Société a remboursé à la Coface la somme de 91.770 € au titre du contrat d'assurance-prospection souscrit en 2009.
- En février 2012, la Société a signé un accord stratégique avec Quintiles pour offrir à l'industrie biopharmaceutique mondiale des services d'imagerie avancés et intégrés. Quintiles est le premier fournisseur mondial de services pour l'industrie biopharmaceutique. Quintiles est le seul fournisseur de services biopharmaceutiques entièrement intégrés à proposer des solutions cliniques, commerciales, de conseil et de fonds propres à travers le monde. Quintiles est présent dans 60 pays et emploie plus de 20 000 salariés.
- En mars 2012, la Société a reçu 756.500 € représentant le Crédit d'impôt recherche qu'elle avait déclaré et dont elle avait demandé le remboursement au titre de l'exercice 2011. Rappelons que l'administration fiscale se réserve la possibilité de contrôler le dispositif de crédit d'impôt recherche. A la date de l'établissement de la situation comptable au 30 juin 2012 nous n'avons reçu aucune demande d'information complémentaire de la part de la Direction des Finances Publiques des Alpes Maritimes concernant le crédit d'impôt recherche déclaré par la Société et versé en totalité à la Société par le Trésor Public au titre de l'exercice 2011.
- En avril 2012, la Société a remboursé 125.000 € à OSEO au titre des aides à l'innovation qu'elle a reçues durant les exercices précédents.
- Dans le courant de la période, la Société a remboursé 31.608 € à la SOFIRED au titre du prêt contracté en août 2011, et 10.714 € à la Région PACA au titre du prêt contracté en septembre 2008.
- En avril 2012, la Société a procédé à un apport complémentaire de 50 K€ au contrat de liquidité qu'elle a contracté en 2011 avec AUREL BGC.
- Conformément à l'accord signé avec Quintiles en février 2012, l'assemblée générale du 5 avril 2012 a alloué à Quintiles :
 - 1.145.196 bons de souscription d'actions, chaque bon donnant droit à souscrire une action ordinaire de la Société au prix de 11,875 € prime d'émission comprise. La souscription aux actions se fera uniquement par compensation avec une créance liquide et exigible qui serait détenue par Quintiles sur la Société.
 - 1 bon de souscription d'actions donnant le droit à Quintiles de souscrire un nombre d'actions lui permettant d'atteindre 15% du capital pleinement dilué de la Société, ce au prix de 11,875 € prime d'émission comprise par action. Ce



Les biomarqueurs d'imagerie sont les clés dans la détection et le traitement du cancer

bon de souscription ne pourra être exercé qu'une fois que la totalité des 1.145.196 bons de souscription d'actions mentionnés plus haut aura été exercée et que ledit exercice n'aura pas permis à Quintiles d'atteindre 15% du capital pleinement dilué de la Société. La souscription aux actions se fera uniquement par compensation avec une créance liquide et exigible qui serait détenue par Quintiles sur la Société.

- En juin 2012, deux Fonds Communs de Placement pour l'Innovation gérés par OTC Asset Management ont souscrit au total 80.000 actions nouvelles au prix de 10,00 € par action dont 0,05 € de nominal et 9,95 € de prime d'émission.
- Dans le courant de la période, la Société a émis 3.500 actions suite à l'exercice de BSPCE par certains de ses salariés. Ces actions ont été émises au prix de 6,50 € par action dont 0,05 € de nominal et 6,45 € de prime d'émission.

1.1.3 Faits postérieurs à la date d'établissement des comptes semestriels

Néant.

1.2 Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes semestriels au 30 juin 2012 ont été arrêtés conformément aux dispositions du Code de Commerce, du décret du 29 novembre 1983 et du plan comptable général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

2 Informations relatives au bilan

2.1 Actif

2.1.1 Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

2.1.1.1 Frais de développement

Sur décision de gestion, ces frais de conception de logiciels ne font pas l'objet de comptabilisation à l'actif du bilan.

2.1.1.2 Amortissement

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Logiciels et progiciels	Linéaire	1 à 5 ans

2.1.2 Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

2.1.2.1 Amortissement

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Installations générales sur sol d'autrui	Linéaire	10 ans
Matériel de transport	Linéaire	5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	2 à 5 ans
Mobilier de bureau	Linéaire	8 à 10 ans

2.1.3 Immobilisations financières

2.1.3.1 Titres de filiales et participations

- Liste des filiales et participations

Société	Capitaux propres au 30/06/2012	% capital détenu	Valeur comptable nette des titres détenus	CA HT du premier semestre 2012	Résultat net du premier semestre 2012	Dividendes encaissés au cours de l'exercice
Filiales (+ 50 %)	-3 290 852€	100 %	8 340 €	32 718 €	-64 462 €	0

Notons que les titres de la filiale pour 8 340 € sont dépréciés à 100 %.

2.1.3.2 Autres immobilisations financières

Les positions comptables liées au contrat de liquidité au 30/06/2012 sont les suivantes :

- 23 540 Actions propres pour un coût d'achat de 211 K€ (comptabilisées selon la méthode FIFO), et valorisées au 30/06/2012 pour 175 K€. Une provision pour dépréciation a été comptabilisée pour un montant cumulé de 39 K€ au regard du cours moyen boursier du dernier mois.
- Les espèces mobilisées et indisponibles s'élèvent à 19 K€ (pour un contrat initial de liquidité de 250 K€)

2.1.4 Stocks

Catégorie de stocks	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Matériel informatique	80 159	41 872	38 287
Total	80 159	41 872	38 287

La provision pour dépréciation de 41 872 € concerne des ordinateurs en démonstration chez les clients dont la valeur brute de ce stock est de 44 358 €. Ce stock est déprécié à hauteur d'un tiers par année de mise à disposition. La dotation pour dépréciation comptabilisée au titre du premier semestre 2012 est de 6 072 €.

Stocks de produits achetés: Les stocks de matériel informatique sont évalués selon la méthode du coût moyen pondéré. Le coût d'achat est composé du prix d'achat et des frais de port sur achat.

2.1.5 Créances

2.1.5.1 Entreprises liées

- Postes du bilan relatifs aux filiales et participations

	Montant concernant les entreprises	
	liées	avec lesquelles la Société a un lien de participation
Participations financières		8 340
Provision titres de participation		8 340
Autres créances Compte courant €		3 240 313
Dettes financières diverses : compte courant \$		7 059
Provision Compte courant		3 233 253

Notons que le compte courant et les titres de participation de la filiale font l'objet d'une provision pour dépréciation à hauteur de 100%.

2.1.5.2 Autres créances

Elles comprennent notamment :

- Une créance relative au crédit d'impôt recherche pour le premier semestre 2012 d'un montant de 502 K€.

2.1.5.3 Produits à recevoir

	Montant
Clients, factures à établir	63 709
Intérêts courus à recevoir	49 334
Divers	7 000
Total	120 043

2.1.6 Disponibilités et divers

2.1.6.1 Valeurs mobilières de placements

Elles concernent des SICAV de trésorerie pour 1 027 K€

Les plus values latentes non comptabilisées sur les SICAV de trésorerie sont non significatives au 30/06/2012 (inférieures à 1 K€).

2.1.6.2 Autres disponibilités

Elles concernent essentiellement des comptes à terme pour un montant de 6 500 K€. Les intérêts comptabilisés à recevoir s'élèvent à 49 K€.

2.1.7 Comptes de régularisation

Les charges constatées d'avance pour 103 K€ concernent des charges d'exploitation.

2.2 Passif

2.2.1 Tableau de variation des capitaux propres

En Euros	N-1	+	-	N
Capital	290 940	4 175		295 115
Primes, réserves	27 229 061	725 782		27 954 843
BSA	15 996			15 996
Report à nouveau	-18 823 419	- 3 650 767		-22 474 187
Résultat	-3 650 767	- 1 965 644	+ 3 650 767	- 1 965 644
Total	5 061 811	-4 886 454	+3 650 767	3 826 123

2.2.2 Capital

2.2.2.1 Mouvements de l'exercice

Le capital est composé de 5 902 317 actions ordinaires de 0,05 € de valeur nominale et de 1 action de préférence de catégorie B de 0,05 € de valeur nominale. Les changements intervenus au cours de l'exercice sont les suivants :

	Nombre d'actions	Valeur en capital	Prime d'émission
Position début de l'exercice	5 818 818	290 940,90	27 229 060,54
AGE 04/2012 et Conseils Administration juin 2012: Augmentation de capital en numéraire	80 000	4 000,00	796 000
Exercice de BSPCE	3 500	175,00	22 575,00
Imputation des frais d'augmentation de capital sur Prime d'émission			-92 792
Position au 30 juin 2012	5 902 318	295 115,90	27 954 843

2.2.2.2 Emission de 1.145.196 bons de souscription d'actions (les « BSA-2012 »)

La Société Quintiles a souscrit 1.145.196 bons de souscription d'actions.

Ces BSA ont une durée de vie expirant le 31 décembre 2018 et ne sont exerçables que par compensation avec une créance liquide et exigible qui serait détenue par Quintiles sur la Société.

Chaque bon donne droit à acquérir une action ordinaire de la Société au prix de 11,875 € prime d'émission comprise.

2.2.2.3 Emission d'un bon de souscription d'actions (le « BSA-Ajustement »)

La Société Quintiles a souscrit 1 bon de souscription d'actions.

Ce bon de souscription ne pourra être exercé qu'une fois que la totalité des 1.145.196 bons de souscription d'actions mentionnés au point 2.2.2.2 ci-dessus aura été exercée et que ledit exercice n'aura pas permis à Quintiles d'atteindre 15% du capital pleinement dilué de la Société.

Ce bon de souscription d'actions donne le droit à Quintiles de souscrire un nombre d'actions lui permettant d'atteindre 15% du capital pleinement dilué de la Société.

La souscription aux actions se fera uniquement par compensation avec une créance liquide et exigible qui serait détenue par Quintiles sur la Société.

Ce BSA donne droit à acquérir des actions nouvelles ordinaires de la Société au prix de 11,875 € prime d'émission comprise par action.

2.2.3 Autres capitaux propres

2.2.3.1 Avance conditionnée OSEO Innovation

Elles s'élèvent à 2 750 K€ et comprennent :

- **Une avance OSEO relative à la délibération du 28/05/2008 (LESIO Phase I)**

Le montant figurant au passif de la situation s'élève à 1.425 000 €. Les remboursements trimestriels devront être effectués entre mars 2012 et décembre 2015. Le premier remboursement est intervenu en avril 2012 pour un montant de 75 K€.

- **Une avance OSEO relative à la délibération du 17/09/2009 (LESIO Phase II)**

Le montant figurant au passif de la situation s'élève à 1 325.000 €. Les remboursements trimestriels devront être effectués entre mars 2012 et décembre 2015. Le premier remboursement est intervenu en avril 2012 pour un montant de 50 K€

2.2.4 Provisions pour risques et charges

2.2.4.1 Tableau des provisions pour risques et charges

	Montant au début de la période	Dotations de la période	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	Montant à la fin de la période
Provision risques	33 794	36 000			69 794
Provision pour charges	54 689				54 689
Total	88 483	36 000			124 483

2.2.4.2 Evaluation des provisions pour risques et charges

Les provisions pour risques au 30/06/2012 concernent :

- Un litige prud'homal pour 33 794 € provisionné à 100 % en fonction du chef de la demande,
- Un litige avec un ancien salarié qui réclame un montant de 36.000 € provisionné à 100%.

2.2.4.3 Provision pour Charges : Engagements pris en matière de retraite

Engagements retraite	Provisionné	Non provisionné	Total
I. D. R.	54 689		54 689

Ce montant représente les droits qui seraient acquis par les salariés au titre de l'indemnité de départ à la retraite, en tenant compte d'une probabilité de présence dans l'entreprise à l'âge de la retraite (charges sociales incluses) au 31/12/2011 (montant non réévalué au 30/06/2012).

2.2.5 Dettes financières

2.2.5.1 Prêt sans intérêts Région PACA.

Le capital restant dû s'élève à 75 K€ et les remboursements trimestriels de 5 K€ s'échelonnent jusqu'à novembre 2015.

2.2.5.2 Prêt participatif

Un prêt participatif de 350 K€ a été souscrit le 09 Août 2011 auprès de Sofired. Il présente les caractéristiques suivantes :

- Le prêt est consenti pour une durée de 5 ans à compter du 11/08/2011 ;
- La somme prêtée porte intérêt au taux de 5% calculé sur le capital restant dû ;
- Le prêt est assorti d'une rémunération indexée sur le résultat de l'entreprise. Elle n'intervient qu'à partir de la 4^{ème} année du prêt et jusqu'au dernier remboursement. Elle n'est effective que dans la mesure où il a été décidé de distribuer des bénéfices au titre de l'exercice.

Au 30/06/2012, le capital restant dû est de 303 K€.

2.2.5.3 Emprunts et dettes financières diverses

Ils s'établissent à 742 K€ et comprennent notamment :

- 735 K€ d'avances sur indemnité consenties par la Coface au titre d'un contrat d'assurance prospection signé en mars 2009. Les remboursements s'effectuent, à l'issue de chacune des six années d'amortissement à compter du 01/10/2010, à raison de 14% du chiffre d'affaires export réalisé durant chacune de ces six années dans la zone couverte par le contrat (désormais « tous pays export »).



Les biomarqueurs d'imagerie sont les clés dans la détection et le traitement du cancer

2.2.6 Autres dettes

Charges à payer	Montant
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	164 604
Intérêts courus	3 365
Dettes sociales	587 801
Dettes fiscales	6 936
Total	762 706

2.2.7 Comptes de régularisation

Les produits constatés d'avance s'élèvent à 488 K€ et correspondent :

- pour 234 K€ à des prestations de maintenance sur les logiciels comptabilisées sur la période mais dont les périodes d'application portent sur les périodes ultérieures au 30/06/2012,
- pour 254 K€ à des prestations de service facturées à un client selon un échéancier de paiement convenu avec ce dernier, mais qui correspondent à des prestations qui seront réalisées au-delà du 30/06/2012.

3 Informations relatives au compte de résultat

3.1 Ventilation du chiffre d'affaires par secteur d'activité

Secteur d'activité	Montant
Prestations de services	356 519
Ventes de Licences	135 551
Ventes de marchandises	10 500
Total	502 570

3.2 Transfert de charges d'exploitation

Les transferts de charges d'exploitation d'un montant de 112 K€ correspondent, à hauteur de 93 K€, aux frais relatifs à l'augmentation de capital réalisée en juin 2012 et qui sont comptabilisés en charges externes d'exploitation et imputés sur la prime d'émission.

3.3 Dépenses de Recherche & Développement

Les dépenses de Recherche & Développement éligibles au crédit d'impôt recherche s'établissent à 1 549 K€, à comparer avec les charges d'exploitation de la période de 2 987 K€.

3.4 Résultat financier

Les charges financières de - 100 K€ se justifient principalement par :

- Le complément de provision de 78 K€ concernant le compte courant financier de la filiale,
- Le complément de provision de 12 K€ pour dépréciation des actions de la Société achetées au titre du contrat de liquidité,
- Les charges d'intérêt concernant l'emprunt contracté auprès de la SOFIRED pour un montant de 8 K€.

Les produits financiers de 68 K€ correspondent principalement aux intérêts sur les comptes à terme à hauteur de 61 K€.



Les biomarqueurs d'imagerie sont les clés dans la détection et le traitement du cancer

3.5 Résultat exceptionnel

Le résultat exceptionnel se compose essentiellement de :

- la constitution d'une provision de 36 K€ suite à un litige avec un ancien salarié qui réclame à la société un montant de 36 K€ provisionné à 100%,
- Un mail sur rachat d'actions propres pour un montant de 28 K€.

3.6 Impôt sur les bénéfices

3.6.1 Montant des créances et des dettes d'impôt différé

Les allègements de la dette future d'impôts sont basés sur les éléments suivants :

Déficits reportables au 31/12/2011 (non réactualisés au 30/06/2012)	28 897 K€
--	------------------

Soit un allègement d'impôt potentiel de 9 632 K€ (au taux de 33,33 %)

3.6.2 Crédit d'impôt recherche

Profit d'impôt de 502 K€ au 30/06/2012.

3.7 Résultat net par action

Au 30/06/2012, le résultat net par action est de -0,33 €.

Les valeurs mobilières donnant accès au capital, émises au 30 juin 2012, donnent droit à 1.585.017 actions :

- BSA A-2009 : 24 609 actions
- BSA-2012 : 1.145.196 actions (cf. 2.2.2.2)
- BSA-Ajustement : non déterminé (cf. 2.2.2.3)
- BSPCE et stock-options : 415.212 actions (cf. 4.2.3)

En cas d'émission de toutes ces 1.585.017 actions auxquelles donnent droit les valeurs mobilières donnant accès au capital émises au 30 juin 2012, le résultat net par action serait de -0,26 €.



Les biomarqueurs d'imagerie sont les clés dans la détection et le traitement du cancer

3.8 Compte de résultat au 30 juin 2012 comparé au 30 juin 2011

On trouvera ci-après le compte de résultat au 30 juin 2012 (période de 6 mois) comparé au compte de résultat au 30 juin 2011 (période de 6 mois).



MEDIAN

Les biomarqueurs d'imagerie sont les clés dans la détection et le traitement du cancer



KPMG Entreprises
département de KPMG S.A.

Compte de résultat SA MEDIAN TECHNOLOGIES

Page : 5

Périodes 01/01/2011 30/06/2011 Durées 6 mois
01/01/2012 30/06/2012 6 mois

EUR

	France	Exportation	Total	Exercice précédent	
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises		10 500		
	Production vendue { Biens	11 226	124 325	135 551	224 266
	{ Services	288 798	67 721	356 519	128 448
	Chiffre d'affaires net	300 024	202 546	502 570	352 714
Production stockée					
Production immobilisée					
Produits nets partiels sur opérations à long terme					
Subventions d'exploitation			1 000		
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			112 302	515 938	
Autres produits			2	5	
Total			615 875	868 657	
Charges d'exploitation	Marchandises { Achats		2 346	7 236	
	{ Variations de stocks		5 967	-143	
	Matières premières et autres approvisionnements { Achats		9 698	3 839	
	{ Variations de stocks				
	Autres achats et charges externes		817 662	981 488	
	Impôts, taxes et versements assimilés		49 619	36 276	
	Salaires et traitements		1 370 576	1 237 303	
	Charges sociales		673 683	560 979	
	Dotations - sur immobilisations { amortissements		30 335	46 356	
	{ provisions				
	Dotations d'exploitation - sur actif circulant		6 072	1 041	
- pour risques et charges					
Autres charges		20 878	21 120		
Total			2 986 840	2 895 497	
Résultat d'exploitation			A	-2 370 965	
Opér. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée	B			
	Perte supportée ou bénéfice transféré	C			
Produits financiers	Produits financiers de participations				
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
	Autres intérêts et produits assimilés		60 960	12 917	
	Reprises sur provisions et transferts de charges				
	Différences positives de change		539	1 334	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		6 445	6 171		
Total			67 945	20 423	
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions		90 529	80 023	
	Intérêts et charges assimilés		8 920	286 465	
	Différences négatives de change		550	1 492	
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total			100 000	367 982	
Résultat financier			D	-32 055	
Résultat courant avant impôts (± A ± B - C ± D)			E	-2 403 020	
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
	Produits exceptionnels sur opérations en capital			4 699	
	Reprises sur provisions et transferts de charge			79 230	
Total				83 929	
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			112	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		28 443		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		36 000	10 000	
Total			64 443	10 112	
Résultat exceptionnel			F	-64 443	
Participation des salariés aux résultats			G		
Impôt sur les bénéfices			H		
Bénéfice ou perte (± E ± F - G - H)				-1 965 644	
				-1 973 997	

Comptabilité tenue en euros

4 Autres informations

4.1 Effectif moyen

	Personnel salarie
Cadres	41
Employés	3
Total	44

4.2 Engagements

4.2.1 Droit individuel à la formation

Conformément à l'article L 123-13 (al 13) du code de commerce et du PCG (art 531-2/9) l'engagement de la société vis-à-vis de son personnel en matière de DIF était de 3.085 heures au 31/12/2011. Le nombre d'heures DIF n'a pas été réactualisé au 30/06/2012.

4.2.2 Licences d'exploitation logiciels et brevets

Selon les dispositions des contrats de licences avec l'Université de Chicago, la Société doit à cet établissement les montants suivants, non encore comptabilisés au 30.06.2012:

- Des royalties égales à 1% du chiffre d'affaires qui sera réalisé par la Société au titre du logiciel CAD-Lung postérieurement au 30.06.2012. A noter que le contrat prévoit que la société devra en tous cas verser à l'Université de Chicago, à ce titre, un minimum de royalties de 15 K\$ pour chacune des années calendaires 2012 et au-delà.
- 45 K\$ lorsque la Société aura obtenu les autorisations administratives nécessaires à la commercialisation du logiciel CAD-Colon soit aux Etats-Unis, soit au Japon, soit en Europe, ainsi que 30 K\$ lorsque les ventes cumulées du logiciel CAD-Colon auront dépassé 1 000 K\$. A noter que la Société a décidé, début 2009, de ne plus commercialiser le logiciel CAD-Colon.
- Des royalties égales à 1,5 à 2,0 % du chiffre d'affaires qui sera réalisé par la Société au titre du logiciel CAD-Colon postérieurement au 30.06.2012. A noter que le contrat prévoit que la Société devra en tous cas verser à l'Université de Chicago, à ce titre, un minimum de royalties de 15 K\$ pour chacune des années calendaires 2012 et au-delà. A noter que, la Société ayant décidé de ne plus commercialiser le logiciel CAD-Colon, et en accord avec l'Université de Chicago, cet engagement ne sera pas applicable tant que la Société n'aura pas recommencé à le commercialiser.



MEDIAN

Les biomarqueurs d'imagerie sont les clés dans la détection et le traitement du cancer

4.2.3 Emission de BSPCE et de stock-options

30-juin-2012

Date de l'assemblée générale	Nombre de titres autorisés	Date d'attribution des titres	Nombre de titres attribués	Date limite d'exercice	Nombre de titres annulés	Nombre de titres exercés	Nombre de titres valides et non exercés	Nombre d'actions correspondantes	Prix d'exercice par action	Augmentation de capital potentielle (nominal)
BSPCE										
26-juil-2007	276 256	28-févr-2008	70 000	25-juil.-2012	20 000	10 075	39 925	7 985	6,50 €	399,25 €
		17-juin-2008	30 000	25-juil.-2012	10 000	20 000	0	0	6,50 €	0,00 €
10-mars-2009	186 256	20-mai-2010	170 000	9-mars-2019	15 000	20 000	135 000	27 000	6,50 €	1 350,00 €
07-déc-2009	1 061 309	07-déc-2009	1 061 309	6-déc.-2019	259 880	0	801 429	160 285	4,20 €	8 014,25 €
1er avril 2011	100 000	1er avril 2011	99 950	31-mars-2021	0	0	99 950	19 990	6,50 €	999,50 €
18-mai-2011	200 000	08-juin-2011	149 952	17-mai-2016	10 000	0	139 952	139 952	8,05 €	6 997,60 €
TOTAL BSPCE			1 581 211		314 880	50 075	1 216 256	355 212		17 760,60 €
OPTIONS										
1er avril 2011	100 000	1er avril 2011	5 000	14-déc.-2018	5 000	0	0	0		0,00 €
		15-déc-2011	60 000		0	0	60 000	60 000	9,00 €	3 000,00 €
TOTAL OPTIONS			65 000		5 000	0	60 000	60 000		3 000,00 €



Les biomarqueurs d'imagerie sont les clés dans la détection et le traitement du cancer

4.2.4 Autres

Néant.